R. Dextera tua magnificata est in fortitudine, dextera tua confrégit inimicos. \* Submersi sunt in aquis vehementibus, et operuit eos mare.

v. Benedixit te Dominus in virtute sua, quia per te ad nihilum redégit inimicos nostros. Submersi.

#### LECTIO VI

Clemens vero undecimus animo reputans insignem pariter victoriam anno millésimo septingentesimo decimo sexto in Hungariae regno á Cárolo sexto in imperatorem Romanorum electo de innúmeris Turcarum copiis relatum, eo die contigisse quo festum Dedicacionis sanctae Mariae ad Nives celebraretur, atque eodem ferme tem-

pore, quo sanctissimi Rosarii confratres publicam solemnemque supplicationem in alma Urbe ingenti populi concursu magnaque religione peragentes, fervidas ad Deum preces pro Turcarum depressione funderent, ac potentem opem Deiparae Virginis in auxilium Christianorum humiliter implorarent: eam ob rem, victoriam illam, nec non liberatam paulo post eorundem Turcarum obsidione Corcyrensem insulam, eiusdem beatae Virginis patrocinio pie censuit adscribendam. Quamobrem ut huius quoque tam insignis beneficii perennis semper et memoria extaret et gratia, sanctissimi Rosarii festum eadem die eodemque ritu celebrandum ad Ecclesiam universam extendit. Haec omnia Benedictus decimus tertius in Breviario Romano apponi iussit. Leo autem tertius decimus in turbulentissimis Ecclesiae temporibus, diuque prementium malorum saeva tempestate, cunctos in Orbe fideles, iteratis Apostolicis litteris ad Marialis Rosarii, praesertim per Octobrem mensem, frequentiam vehementer incendit, aucto quoque annui festi solemnitatis ritu, additaque Litanis Lauretanis Reginae Sacratissimi Rosarii invocationi, et officio de eadem

solemnitate proprio Ecclesiae universae concessio. Sanctissimam ergo Dei Genitricem cultu hoc eidem gratissimo iugiter veneremur, ut quae toties Christi fidelibus, Rosarii precibus exorata, terrenos hostes profligare dedit ac perdere, infernos pariter superare concedat.

R. Signum magnum apparuit in coelo: mulier amicta sole, et luna sub pedibus eius: \* Et in capite eius corona stellarum duodecim.

v. Dabitur capiti tuo augmentum gratiarum, et corona inclyta proteget te. Et. Gloria. Et.

*In III Nocturno.*

*Ant.* Apprehendit \* Pilatus Jesum, et flagellavit.

*Ant.* Milites plectentes \* coronam de spinis imposuerunt super caput eius.

*Ant.* Crucis imperium \* super humerum eius: regnavit a ligno Deus.

v. Speciosa facta es et suavis.

R. In deliciis tuis, sancta Dei Genitrix.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

LECTIO VII

C. I

In illo tempore: Missus est Angelus Gabriel a Deo in civi-

tátem Galilaéae, cui nomen Ná-zareth, ad Vírginem despon-sátam viro, cui nomen erat Joseph de domo David, et no-men Vírginis María. Et réliqua.

Homília sancti Bernárdi  
Abbátis.

*Sermo de S. María.*

Ad commendatióem grátiae suae et ad destructiόem hu-mánae sapiéntiae, Deus de foe-mina, sed Vírgine dignátus est carnem assúmere, ut símilem símili rédderet, contrárium con-trário curáret, pestíferam spi-nam evélleret, peccáti chirógra-phum potentíssime deléret. Eva spina fuit, María rosa éxstitit. Eva spina vulnerádo, María rosa ómniū afféctus mulcéndo. Eva spina infígens ómnibus mortem, María rosa reddens sa-lutíferam ómnibus sortem. Ma-ría rosa fuit cándida per virgini-tátem, rubicúnda per caritá-tem. Cándida carne, rubicúnda mente, cándida virtútem sec-tádo, rubicúnda vítia calcando. Cándida affectum purificádo, rubicúnda carnem mortificádo: cándida Deum diligédo, rubi-cúnda próximo compatiédo.

R. Ego quasi vitis fructificávi suavitátem odóris: \* Et flores mei fructus honóris et hones-tátis.

v. Ego mater pulchrae dilec-tiόnis et timóris et agnitiόnis et sanctae spei. Et flores.

LECTIO VIII

*In serm. de Aqueductu.*

Verbum caro factum est, et hábitat iam in nobis. Hábitat in memória nostra, hábitat in cogitatiόe, quia usque ad ip-sam descéndit imaginatiόem. Quonam modo, inquis? Nimi-rum iacens in praesépio, in vir-gináli grémio cubans, in monte praedicans, in oratiόe pernóc-tans, in cruce pendens, in morte pallens, liber inter mórtuos et in inférno ímperans, seu étiam tértia die resúrgens et Apósto-lis loca clavórum, victóriae sig-na demónstrans, novíssime co-ram eis coeli secréta conscén-dens. Quid horum non vere, non pie, non sancte cogitátur? ¶ Quidquid horum cógito, Deum cógito, et per ómnia est Deus meus. Haec ego meditári dixi sapiéntiam, et prudéntiam iudi-cávit eructáre memóriam suavi-tatis: quóniam in huiuscémodi núcleis virga sacerdotális copió-sa prodúxit, quam in supérnis háuriens, ubérius nobis María refúdit. In supérnis plane et ultra Angelos, quae Verbum ex ipso Patris corde suscepit.

r. Surge, própera, amíca  
mea: iam enim hiems tránsiit,  
imber ábiit et recéssit: \* Flores  
apparuérunt in terra nostra.

v. Dóminus dabit benigni-  
tátem, et terra nostra dabit  
fructum suum. Flores. Glória  
Patri. Flores.

LECTIO IX

*De Homília Dominicae.*

**Ad Laudes.**

*Ant. 1.* Laetáre, \* Virgo ma-  
ter; surréxit Christus de se-  
púlchro.

*Ant. 2.* Ascéndit Deus \* in  
iubilatióne, et Dóminus in voce  
tubae.